A empresa foi excluída do regime de tributação SIMPLES, com efeito de exclusão a partir de 01/03/1999, não sendo licito o contribuinte continuar a usufruir as prerrogativas tributárias do regime de tributação simplificado de que trata a Lei n° 9.317/1996 e respectivas alterações subseqüentes
DA PENALIDADE
4. Em decorrência do dispositivo legal acima descrito, foi aplicada a multa no valor de R$ 3.239,46 (três mil, duzentos e trinta e nove reais e quarenta e seis centavos), baseada no artigo 284, inciso Ill, do Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado pelo Decreto 3.048/1999.
5. 0 valor da multa aplicada corresponde a 5% (cinco por cento) do valor mínimo (valor mínimo igual

[...]

contribuinte continuar a usufruir as prerrogativas tributárias do 
regime  de  tributação  simplificado  de  que  trata  a  Lei  n° 
9.317/1996 e respectivas alterações subseqüentes 

DA PENALIDADE 

4.  Em  decorrência  do  dispositivo  legal  acima  descrito,  foi 
aplicada a multa no  valor de R$ 3.239,46  (três mil, duzentos e 
trinta e nove reais e quarenta e seis centavos), baseada no artigo 
284,  inciso  Ill,  do  Regulamento  da  Previdência  Social  ­  RPS, 
aprovado pelo Decreto 3.048/1999. 

5. 0 valor da multa aplicada corresponde a 5% (cinco por cento) 
do valor mínimo (valor mínimo igual a R$ 1.156,95 na data da